
projekt
  

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 1/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie przyjęcia regulaminu zjazdu
  
Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 2021r.  
poz. 1342 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

45.  Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej  w Płocku przyjmuje 
regulamin zjazdu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu

  



[45/OZL/IX/2025]

Załącznik do uchwały nr 1/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025 r

 
  

  REGULAMIN 45. OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY W PŁOCKU

Regulamin opracowano na podstawie: Ustawy o izbach lekarskich z dnia 2 grudnia 2009 roku i Regu-
laminu wyborów do organów i w organach izb lekarskich oraz trybu odwołania członków tych organów, stano-
wiącego załącznik do Uchwały nr 2 Nadzwyczajnego XVI Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 17 maja 2024r. 

Rozdział I
Uczestnicy i goście Zjazdu

§ 1.
1. W Zjeździe Sprawozdawczym, zwanym dalej „Zjazdem” mogą uczestniczyć z głosem stanowiącym de-

legaci oraz z głosem doradczym niebędący delegatami członkowie ustępującej rady, okręgowej komisji  
rewizyjnej, sądu oraz okręgowy rzecznik odpowiedzialności zawodowej ustępującej kadencji.

2. W Zjeździe mogą również uczestniczyć zaproszeni goście, bez udziału w głosowaniu.
3. Posiedzenia zjazdu są jawne dla członków samorządu lekarskiego.

§ 2.
1. Obecność delegata na Zjeździe jest obowiązkowa
2. Uczestnik Zjazdu stwierdza swoją obecność na posiedzeniu podpisem na liście obecności, sporządzonej  

odrębnie dla delegatów i dla pozostałych uczestników.

Rozdział II
Przebieg obrad

§ 3.
1. Obrady Zjazdu odbywają się na posiedzeniu plenarnym
2. Posiedzenie  Zjazdu  jest  jawne.  Jawność  posiedzeń  Zjazdu  zapewnia  się  w szczególności  poprzez 

umożliwienie prasie, radiu i telewizji sporządzania sprawozdań z posiedzeń.
3. Za zgodą, co najmniej połowy delegatów, Zjazd może uchwalić tajność posiedzenia w określonej spra-

wie.
§ 4.

Zjazd otwiera Prezes OIL, który prowadzi obrady Zjazdu do czasu wyboru Przewodniczącego Zjazdu.

§ 5.
W początkowej części Zjazd dokonuje w głosowaniu jawnym wyboru Przewodniczącego Zjazdu, Zastępcy Prze-
wodniczącego oraz Sekretarza/y Zjazdu

            
§ 6.

Przewodniczący Zjazdu, przy pomocy pozostałych członków Prezydium:
1. Czuwa nad przestrzeganiem w toku obrad Regulaminu Zjazdu jak też porządku na sali obrad
2. Kieruje przebiegiem Zjazdu, zgodnie z porządkiem obrad
3. Zarządza głosowania w sprawach, które wymagają rozstrzygnięcia w tym trybie

§ 7.
1.  Bezpośrednio  po  dokonaniu  wyboru  Przewodniczącego  Zjazdu,  jego  Zastępcy  i  Sekretarza/y,  dalej  
Zjazd:

- Przyjmuje w głosowaniu jawnym regulamin zjazdu
- Ustala porządek obrad zjazdu
- Wybiera Komisje:

a. Mandatową, która sprawdza ważność mandatów delegatów oraz stwierdza, czy Zjazd jest uprawniony 
do podejmowania uchwał i dokonywania wyborów



b. Uchwał i Wniosków, która przyjmuje propozycje w sprawie uchwał Zjazdu oraz przygotowuje ich pro-
jekty

c. Regulaminową, która dokonuje wykładni Regulaminu Zjazdu
d. Skrutacyjną, jeśli zjazd ma charakter wyborczy
2. Zjazd może dokonać także wyboru innych Komisji niewymienionych w ust.1.

§ 8.
1. Każda komisja wybiera ze swego składu Przewodniczącego i Sekretarza
2. Przewodniczący Komisji kieruje jej pracami i składa Zjazdowi sprawozdanie z jej działalności.
3. Komisja sporządza protokół, który podpisują wszyscy jej członkowie.

§ 9.
Przewodniczący Zjazdu po dokonaniu wyborów Komisji, podaje miejsce i czas, w których przyjmowane będą:

- przez Komisję Uchwał i Wniosków - propozycje dotyczące uchwał
- przez Komisję Wyborczą - zgłoszenia kandydatów do organów OIL w przy-

padku, jeżeli zjazd ma charakter wyborczy

§ 10.
1. Przewodniczący Zjazdu udziela głosu uczestnikom Zjazdu w sprawach objętych porządkiem dziennym
2. Uczestnicy Zjazdu, którzy zamierzają wziąć udział w dyskusji nad określonym punktem porządku ob-

rad składają zgłoszenia do dyskusji u Sekretarza Zjazdu, prowadzącego listę dyskutantów
3. Przewodniczący Zjazdu udziela głosu uczestnikom Zjazdu wg kolejności zgłoszeń. Przewodniczącemu 

Rady, ustawowych organów OIL oraz zaproszonym gościom można udzielić głosu poza kolejnością.
4. Przewodniczący Zjazdu może nie udzielić głosu uczestnikowi, który chce zabrać głos w dyskusji nad 

tą samą sprawą więcej niż dwa razy
5. Przewodniczący może zwrócić uwagę dyskutantowi, który w wystąpieniu swoim odbiega od przed-

miotu obrad, określonego w porządku dziennym, a po dwukrotnym zwróceniu uwagi, odebrać przema-
wiającemu głos.

6. Jeżeli wymaga tego wzgląd na liczbę uczestników Zjazdu zapisanych do dyskusji, Przewodniczący 
Zjazdu może ograniczyć czas trwania wypowiedzi.

                     
§ 11.

1. Przewodniczący Zjazdu udziela głosu poza porządkiem obrad lub poza kolejnością w dyskusji, jedynie 
dla zgłoszenia wniosku formalnego lub sprostowania. Przemówienie poza porządkiem obrad nie może 
trwać dłużej niż 3 minuty.

2. Do wniosków formalnych zalicza się wnioski o:
- przerwanie, odroczenie lub zamknięcie posiedzenia
- uchwalenie tajności posiedzenia
- zamknięcie listy mówców
- zamknięcie dyskusji
- odesłanie do komisji
- głosowanie imienne
- zmianę porządku dziennego
- przeprowadzenie głosowanie
- uchwalenie tajności głosowania
- ograniczenie czasu przemówień
- stwierdzenie kworum
- przeliczenie głosów

3. Zjazd rozstrzyga o wniosku formalnym po wysłuchaniu wnioskodawcy i jednego przeciwnika wnio-
sku, jeśli taki się zgłosi.

    
§ 12.

1. Po zamknięciu dyskusji nad projektami uchwał lub innymi wnioskami i propozycjami, zgłoszonymi w 
toku obrad, Przewodniczący Zjazdu oznajmia, że Zjazd przystępuje do głosowania. Od tej chwili moż-
na zabierać głos tylko dla zgłoszenia lub uzasadnienia wniosku formalnego o sposobie lub porządku 
głosowania i to jedynie przed wezwaniem delegatów do glosowania przez Przewodniczącego Zjazdu.

2. Porządek głosowania nad projektami uchwał na posiedzeniu Zjazdu jest następujący:
- głosowanie  nad  poprawkami  do  poszczególnych  sformułowań,  przede 

wszystkim tymi, których przyjęcie lub odroczenie rozstrzyga o innych po-
prawkach



- głosowanie nad projektem uchwały w całości wraz z przyjętymi poprawkami
3. Przewodniczący Zjazdu ustala porządek głosowania nad projektami uchwał i poprawek do nich
4. Głosowanie w sprawach, określonych w ust. 1 przeprowadza się jawnie przez podniesienie mandatu,  

przy czym Sekretarze obliczają głosy i przedstawiają Przewodniczącemu wyniki głosowania.
5. Zjazd może uchwalić tajność głosowania w określonej sprawie i wówczas głosowanie przeprowadza 

Komisja Skrutacyjna
6. Zjazd podejmuje uchwały większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ogólnej liczby dele-

gatów
                  

§ 13.
W trybie przewidzianym dla uchwał Zjazd może podejmować lub przyjmować:

- rezolucje - zawierające wezwania skierowane do określonego adresata o pod-
jęcie, wskazanego w rezolucji działania

- stanowiska - wyrażającego pogląd lub wolę Zjazdu w określonej sprawie de-
klaracje - zawierające zobowiązania do określonego postępowania

- apele- zawierające wezwania do określonego zachowania się, podjęcia inicja-
tywy lub zadania

Rozdział 3
Ogólne przepisy wyborcze

   § 14.

Regulamin określa tryb wyborów w odniesieniu do:

1. członków organów izb lekarskich;

2. stanowisk funkcyjnych i innych stanowisk w organach izb lekarskich;

3. delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy.

§ 15.

Użyte w Regulaminie określenia oznaczają:

1. Organ - okręgowy zjazd lekarzy, okręgową radę lekarską, okręgowego rzecznika odpowiedzialności za-
wodowej i jego zastępców, okręgowy sąd lekarski, okręgową komisję rewizyjną,

2. Krajowy Zjazd Lekarzy - delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy, w liczbie ustalonej przez Krajową Ko-
misję Wyborczą

3. Ogólna liczba członków organu – liczbę członków innego niż okręgowy zjazd lekarzy organu izby le-
karskiej, ustaloną na podstawie przepisów ustawy i uchwały, a w przypadku okręgowego zjazdu lekarzy 
– liczbę wybranych delegatów na okręgowy zjazd lekarzy równą co najmniej połowie liczby mandatów 
ustalonych przez okręgową komisję wyborczą, zgodnie z przepisami uchwały, jednak nie mniejszą niż  
40 osób;

4.    Zgromadzenie wyborcze - okręgowy zjazd lekarzy (nadzwyczajny okręgowy zjazd lekarzy) i zebranie 
innego organu okręgowej izby lekarskiej, zwołane w celu przeprowadzenia wyborów lub głosowania 
nad wnioskiem o odwołanie;

5.    Ogólna liczba członków zgromadzenia wyborczego – liczba lekarzy umieszczona na liście członków 
zgromadzenia wyborczego;

6.   Stanowisko funkcyjne - przewodniczącego, rzecznika i zastępcę przewodniczącego, sekretarza, zastępcę 
sekretarza i  skarbnika okręgowej rady lekarskiej,  przewodniczącego okręgowego sądu lekarskiego i 
przewodniczącego okręgowej komisji

7.   Inne stanowisko - stanowisko z wyboru w organie izby lekarskiej, określone w uchwale, inne niż wymie-
nione w pkt 6;

8.   Kandydat - kandydata na członka organu izby lekarskiej, na stanowisko funkcyjne lub inne stanowisko 
albo na delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy; 

9.   Zwykła większość głosów - liczbę głosów oddaną na kandydata lub za wnioskiem, większą od liczby  
głosów przeciwnych;



10. Bezwzględna większość głosów - liczbę głosów oddanych na kandydata lub za wnioskiem, co najmniej  
o jeden głos większą od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów;

11. Kwalifikowana większość głosów – liczbę głosów oddaną na kandydata lub za wnioskiem, większą od 
bezwzględnej i zwykłej większości głosów, określoną w uchwale;

12. Kworum wyborcze -  określoną przepisami uchwały liczbę członków zgromadzenia wyborczego,  w 
obecności, których zgromadzenie jest uprawnione do przeprowadzenia wyborów lub głosowania w try-
bie odwołania.

§ 16.

1. Wybory do organów izb lekarskich, na stanowiska funkcyjne i inne stanowiska w tych organach oraz 
delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy odbywają się w głosowaniu tajnym przy nieograniczonej liczbie  
kandydatów.

2. Wybory, o których mowa w ust. 1, są równe.

3. Głosować można tylko osobiście.

4. Warunkiem wyboru na członka organu izby lekarskiej, na stanowisko funkcyjne lub inne stanowisko 
oraz na delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy jest uzyskanie przez kandydata liczby głosów nie mniejszej  
niż 5% ogólnej liczby członków zgromadzenia wyborczego, jednak nie mniej niż 3 głosy, z zachowa-
niem wymogu uzyskania odpowiednio zwykłej lub bezwzględnej większości głosów.

§ 17.

1. Czynne prawo wyborcze przysługuje, z zastrzeżeniem ust. 2:

- na okręgowym zjeździe lekarzy – delegatom wybranym na zebraniach leka-
rzy rejonów wyborczych;

- na zebraniach organu izby lekarskiej – członkom tego organu.

2. Czynne prawo wyborcze nie przysługuje lekarzom:

- ukaranym karą wymienioną w art. 42 ust. 1 pkt 3 ustawy;

- wobec których sąd orzekł prawomocnie środek karny w postaci pozbawienia 
praw publicznych lub zakazu wykonywania zawodu albo sąd czy prokurator 
wydał postanowienie o zastosowaniu środka zapobiegawczego zawieszenia w 
wykonywaniu zawodu;

- wobec których okręgowa rada lekarska podjęła prawomocną uchwałę o za-
wieszeniu prawa wykonywania zawodu na podstawie postępowania określo-
nego w art. 11 ust. 4 albo art. 12 ust. 3 lub 4 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o  
zawodach lekarza i lekarza dentysty, (Dz. U. z 2008 r. Nr 136, poz. 857).

§ 18.

1. Bierne prawo wyborcze przysługuje na okręgowym zjeździe lekarzy - delegatom na zjazd, z zastrze-
żeniem ust. 2, 3, 4, 5;

2. Bierne prawo wyborcze do sądów lekarskich przysługuje lekarzom wykonującym zawód nieprzerwa-
nie, co najmniej przez siedem lat.

3. Bierne prawo wyborcze na stanowisko rzecznika lub i jego zastępców przysługuje lekarzom nieprze-
rwanie wykonującym zawód, przez co najmniej 5 lat.

4. Bierne prawo wyborcze do okręgowego sądu lekarskiego przysługuje także członkom ustępującego 
sądu zgłoszonym w trybie określonym w § 16 ust.5, którzy nie są delegatami na okręgowy zjazd leka -
rzy.

5. Bierne prawo wyborcze na stanowisko zastępcy rzecznika przysługuje także ustępującemu rzeczni-
kowi i jego zastępcom zgłoszonym w trybie określonym w § 16 ust. 6, którzy nie są delegatami na  
okręgowy zjazd lekarzy.

6. Bierne prawo wyborcze nie przysługuje lekarzom:

- zawieszonym w prawie wykonywania zawodu na podstawie art. 11 ust. 4 albo 
art. 12 ust. 3 lub 4 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty;



- wobec których sąd orzekł prawomocnie środek karny w postaci pozbawienia 
praw publicznych lub zakazu wykonywania zawodu albo sąd wydał postano-
wienie o zastosowaniu środka zapobiegawczego zawieszenia w wykonywaniu 
zawodu;

- skazanym prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo;

- ukaranym jedną z kar wymienionych w art. 42 ust. 1 pkt 2-3 ustawy

do czasu ustania przyczyny zawieszenia,  upływu terminu zatarcia kary lub upływu terminu, na który został 
orzeczony środek zapobiegawczy.

§ 19.

1. Mandat delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy lub członka organu izby uzyskuje się na okres kadencji.

2. Mandat delegata na zjazd wygasa w dniu poprzedzającym okręgowy sprawozdawczo-wyborczy zjazd 
lekarzy lub Krajowy Zjazd Lekarzy.

3. Mandat przewodniczącego, rzecznika wygasa z chwilą dokonania nowego wyboru na to stanowisko.

4. Mandat członka organu izby lekarskiej, innego niż okręgowy zjazd lekarzy, na stanowisko funkcyjne 
inne niż określone w ust. 3, lub na inne stanowisko w tym organie, wygasa z chwilą rozpoczęcia pierw-
szego zebrania tego organu następnej kadencji.

§ 20.

1. Wygaśnięcie lub utrata mandatu członka organu izby lekarskiej oraz delegata na Krajowy Zjazd Leka-
rzy, a także utrata stanowiska funkcyjnego oraz innego stanowiska, następuje przed upływem kadencji od-
powiednio na skutek:

- śmierci lekarza;

- zrzeczenia się mandatu;

- skreślenia z listy członków okręgowej izby lekarskiej, z zastrzeżeniem ust. 2;

- odwołania przez zgromadzenie wyborcze, które dokonało wyboru;

- ukarania prawomocnym orzeczeniem sądu lekarskiego karami określonymi w 
art. 42 ust.1 pkt 3 i 4 ustawy;

- prawomocnego orzeczenia przez sąd środka karnego w postaci pozbawienia 
praw publicznych lub zakazu wykonywania zawodu lekarza albo orzeczenia 
przez sąd środka zapobiegawczego zakazu wykonywania zawodu;

- prawomocnej uchwały okręgowej rady lekarskiej w sprawie zawieszenia le-
karzowi prawa wykonywania zawodu,

- prawomocnego skazania przez sąd za umyślne przestępstwo;

- odwołania składu organu, z zastrzeżeniem ust. 5.

2. Skreślenie z listy członków okręgowej izby lekarskiej z powodu przeniesienia się na obszar działania 
innej izby lekarskiej powoduje utratę mandatu członka organu i zajmowanego stanowiska funkcyjnego 
lub innego stanowiska wyłącznie w okręgowej izbie lekarskiej, z której listy członków został skreślony i  
utratę mandatu delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy.

3. W przypadku wygaśnięcia lub utraty mandatu delegata na okręgowy zjazd lekarzy, członka innego or-
ganu izby lekarskiej albo delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy, przed upływem kadencji, mandat uzyskuje 
kandydat, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i ponownie wyraził zgodę na obję-
cie mandatu i nie utracił biernego prawa wyborczego. Przy równej liczbie głosów decyduje losowanie, 
które przeprowadza przewodniczący właściwej komisji wyborczej.

4.  Zasada, o której mowa w ust. 3, nie dotyczy wyborów na stanowiska funkcyjne i inne stanowiska oraz 
utraty mandatu na skutek odwołania organu.

5. Odwołanie składu okręgowej rady lekarskiej, zespołu zastępców rzecznika nie powoduje odwołania od-
powiednio przewodniczącego lub rzecznika.



6. Wybór członka organu lub osoby zajmującej stanowisko funkcyjne do innego organu lub na inne stano-
wisko funkcyjne powoduje utratę posiadanego mandatu lub stanowiska funkcyjnego, z wyjątkiem manda-
tu delegata na okręgowy zjazd lekarzy lub delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy.

§ 21.

1. Głosowanie w czasie zgromadzenia wyborczego odbywa się przy użyciu jednakowo oznakowanych 
kart do głosowania.

2. Wzory kart do głosowania w zgromadzeniach wyborczych ustala okręgowa komisja wyborcza.

3. Wyboru dokonuje się przez wskazanie na karcie do głosowania kandydata (kandydatów), na którego 
(których) głosujący oddaje swój głos.

4.  Głos uznaje się również za ważny, jeżeli na karcie do głosowania nie znajduje się wskazanie żadnego 
kandydata.

5. Głos jest nieważny wówczas, gdy liczba wskazań na karcie do głosowania jest większa od liczby man-
datów do obsadzenia lub gdy karta do głosowania została przedarta w całości.

6. Oddanie głosu potwierdza się na liście uczestników zgromadzenia wyborczego uprawnionych do głoso-
wania. 

§ 22.

Kworum wyborcze stanowi:

1) W przypadku rejonu wyborczego – co najmniej 20% ogólnej liczby członków tego zgromadzenia wy-
borczego;

2) W przypadku innego zgromadzenia wyborczego co najmniej połowa liczby wybranych członków tego 
zgromadzenia, jednak nie mniej niż:

a. W przypadku okręgowego zjazdu lekarzy – 40 osób;

b. W przypadku okręgowej rady lekarskiej – 7 osób;

c. W przypadku okręgowego sądu lekarskiego lub okręgowej komisji rewizyjnej – 5 osób;

§ 23.

Wybory są ważne, gdy spełnione są łącznie warunki:

1. zachowany został 14-dniowy termin powiadomienia o terminie i miejscu wyborów wszystkich upraw-
nionych do uczestniczenia w zgromadzeniu wyborczym;

2. spełnione zostało kworum wyborcze zgromadzenia wyborczego;

3. liczba kandydatów nie została ograniczona;

4. zachowana została tajność głosowania;

5. zachowano warunki określone w § 3, 4 i 5;

6. liczba wybranych członków organu lub delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy jest równa lub większa od 
połowy ogólnej liczby członków organu lub liczby delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy.

7. Nie został wniesiony protest przeciwko ważności wyborów lub sąd lekarski wydał postanowienie o od-
daleniu złożonego protestu.

§ 24.

W składzie organów izb lekarskich i delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy należy zapewnić liczbę mandatów dla 
lekarzy dentystów proporcjonalną do liczby członków izby będących lekarzami dentystami, z uwzględnieniem 
ust. 2-3. Spośród zgłoszonych kandydatur głosujący dokonuje wyboru członków tych organów i delegatów od-
rębnie spośród lekarzy i spośród lekarzy dentystów.

Rozdział 4
Okręgowa Komisja Wyborcza

§ 25.



1. Okręgowa Komisja Wyborcza jest właściwa w sprawach przygotowania, organizacji, przeprowadzania i 
nadzorowania wyborów przewodniczącego, rzecznika lub do organów izb lekarskich, na stanowiska funk-
cyjne oraz inne stanowiska i delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy

2.  Członkowie komisji wyborczej wybierani są w liczbie ustalonej przez zjazd na okres kadencji, zgodnie 
z przepisami uchwały, w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów, jednak nie mniejszej niż 5 
osób.

3. Kadencja komisji wyborczej trwa od chwili jej wyboru do czasu wyboru komisji przez kolejny spra-
wozdawczo-wyborczy okręgowy zjazd lekarzy.

4. Komisja wyborcza na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród swoich członków prezydium. Prezydium 
komisji wyborczej stanowią: przewodniczący, zastępca(y) przewodniczącego, sekretarz i członkowie.

5. Prezydium komisji wyborczej działa w imieniu komisji w sprawach określonych uchwałą komisji.

6. Członkiem komisji wyborczej nie może być członek sądu lekarskiego.

§ 26.

1. Do zadań okręgowej komisji wyborczej, w zakresie wyborów do innych organów okręgowej izby lekar-
skiej, w organach oraz delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy należy przygotowanie, przeprowadzanie, 
ogłaszanie i publikacja wyników wyborów:

- na stanowiska przewodniczącego i rzecznika;

- członków organów okręgowej izby lekarskiej i delegatów na Krajowy Zjazd 
Lekarzy;

- na stanowiska funkcyjne oraz inne stanowiska w organach.

2. Do zadań okręgowej komisji wyborczej należy również potwierdzenie wygaśnięcia lub utraty mandatu i 
ustalenie uzyskania mandatu delegata na okręgowy zjazd lekarzy, członka innego organu okręgowej izby 
lekarskiej lub delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy

3. Okręgowa Komisja Wyborcza składa sprawozdania z przebiegu przeprowadzonych wyborów i swojej 
działalności okręgowemu zjazdowi lekarzy.

4. Prezydium Okręgowej Komisji Wyborczej może działać w imieniu komisji, z wyjątkiem spraw określo-
nych w Regulaminie Okręgowej Komisji Wyborczej. 

Rozdział 5
Wybory delegatów na krajowy zjazd lekarzy oraz członków organów izb lekarskich

§ 27.

1. Kandydatów zgłasza się podczas zgromadzenia wyborczego.

2. Zgłoszenie powinno być pisemne i zawierać:

- nazwisko i imię kandydata oraz jego tytuł zawodowy;

- numer mandatu kandydata - w odniesieniu do delegatów wybranych na zjazd;

- wskazanie stanowiska funkcyjnego, innego stanowiska lub organu, do które-
go kandydat ma być wybrany;

- nazwisko, imię, podpis zgłaszającego i numer mandatu

-  numer i data odpowiedniej uchwały w odniesieniu do kandydata zgłoszonego 
w trybie uchwały organu izby, o którym mowa w ust. 5 i 6. 

3. Wymogi określone w ust. 2 pkt 2 -4 nie dotyczą kandydatów zgłoszonych w trybie, o którym mowa w ust. 
5 i 6.

4. Zgłoszenie może dotyczyć kandydata nieobecnego na zgromadzeniu, z zastrzeżeniem wyborów na stano-
wiska przewodniczącego lub rzecznika Kandydaturę może zgłosić wyłącznie członek zgromadzenia wy-
borczego, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6

5. Sąd lekarski  ustępującej  kadencji  jest  uprawniony,  w drodze uchwały,  do zgłoszenia  spośród swoich 
członków kandydatów do tego organu następnej kadencji, w liczbie nieprzekraczającej połowy składu 
ustępującego organu.



6. Rzecznik oraz ich zastępcy ustępującej kadencji uprawnieni są do zgłoszenia spośród swojego składu, w 
drodze uchwały, kandydatów na stanowiska zastępców rzecznika odpowiedzialności zawodowej następ-
nej kadencji, w liczbie nieprzekraczającej połowy ustępującego składu.

7. Podjęcie uchwały, o której mowa w ust. 5 i 6, poprzedza tajne głosowanie na poszczególnych kandyda-
tów, z których każdy powinien uzyskać kwalifikowaną większość 2/3 głosów ogólnej liczby członków.

8. Zgłoszony kandydat obowiązany jest pisemnie oświadczyć, że wyraża zgodę na kandydowanie oraz zło-
żyć oświadczenie o niekaralności.

9.  Oświadczenie jest załącznikiem do Regulaminu. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do Regula-
minu.

10.Uczestnicy zgromadzenia wyborczego mogą zadawać pytania obecnym na zebraniu kandydatom, zgła-
szać uwagi i spostrzeżenia.

11. Kandydaci na stanowiska przewodniczącego i rzecznika, są zobowiązani do przedstawienia przebiegu 
swojej pracy zawodowej i społecznej oraz programu działalności po objęciu funkcji.

12.Wzory kart zgłoszenia kandydata stanowią załączniki nr 2 do Regulaminu.

§ 28.

1. Okręgowa Komisja  Wyborcza  odpowiednio  na  zebraniu  organu,  na  podstawie  pisemnych zgłoszeń 
członków tego zgromadzenia wyborczego oraz uchwał, o których mowa w § 16 ust. 5 i 6 , sporządza listę 
kandydatów w kolejności alfabetycznej, zawierającą nazwisko, imię i tytuł zawodowy oraz nazwisko i  
imię członka zgromadzenia zgłaszającego kandydata.

2. Zgromadzenie wyborcze, o którym mowa w ust. 1, zamyka sporządzoną i przedstawioną odpowiednio 
przez członka okręgowej komisji wyborczej listę kandydatów w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów.

3. Podczas wyborów na zjeździe na liście zgłoszonych kandydatów podaje się również numer mandatu 
kandydata.

§ 29.

1. Liczba kandydatów do organów jest nieograniczona.

2. Nie można, w równocześnie przeprowadzanych wyborach, kandydować na różne stanowiska funkcyjne 
lub do różnych organów izby lekarskiej.

§ 30.

1. Wyboru członków organów i delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy, z wyboru na stanowisko przewod-
niczącego i rzecznika, dokonuje się zwykłą większością głosów.

2.  W przypadku, gdy dwóch lub więcej kandydatów otrzymało jednakową liczbę głosów kwalifikujących 
ich do ostatniego lub ostatnich miejsc mandatowych, przeprowadza się ponowne głosowanie na tych kan-
dydatów.

§ 31.

1. Wyboru na stanowiska przewodniczącego i rzecznika dokonuje się bezwzględną większością głosów.

2. Jeżeli  w pierwszej turze głosowania jedyny kandydat nie uzyskał bezwzględnej większości głosów, 
przeprowadza się nowe wybory.

3. W przypadku, gdy w pierwszej turze głosowania nie dokonano wyboru, przeprowadza się drugą turę, w 
której uczestniczy dwóch kandydatów, którzy uzyskali kolejną, największą liczbę głosów.

4. W przypadku uzyskania w pierwszej turze głosowania równej, kolejnej największej liczby głosów przez 
więcej niż dwóch kandydatów, każdy z nich jest uprawniony do udziału w drugiej turze głosowania.

5. W drugiej turze głosowania wybrany zostaje kandydat, który uzyskał bezwzględną większość głosów.

6. Jeżeli w drugiej turze głosowania kandydat nie zostanie wybrany, przeprowadza się nowe wybory.

7. Wyboru na stanowiska, o których mowa w ust. 1, dokonuje się przed wyborem pozostałych członków 
organów okręgowej izby lekarskiej.

§ 32.



1. Wybory na stanowiska, o których mowa w § 13 ust 2-5, odbywają się na posiedzeniu właściwego orga-
nu w obecności, co najmniej połowy ogólnej liczby członków tego organu.

2. Wyborów na stanowiska, o których mowa w ust. 1, dokonuje się bezwzględną większością głosów. Za 
wybranych uważa się kandydatów, którzy otrzymali kolejną największą liczbę głosów.

3. Jeżeli  w pierwszej turze głosowania jedyny kandydat nie uzyskał bezwzględnej większości głosów, 
przeprowadza się nowe wybory.

4. W razie otrzymania przez kandydatów równej liczby głosów, przy uzyskaniu bezwzględnej większości, 
przeprowadza się ponowne głosowanie.

5. Jeżeli w wyniku ponownego głosowania kandydat nie zostanie wybrany, przeprowadza się nowe wybo-
ry na wakujący mandat w organie.

§ 33.

1. Zgromadzenie wyborcze wybiera komisję mandatową w liczbie nie mniejszej niż 2 osoby, z zastrzeże-
niem ust. 2.

2. Komisja mandatowa wybrana przez organ, którego regulamin przewiduje wybór komisji mandatowej,  
pełni obowiązki komisji mandatowej zgromadzenia wyborczego tego zebrania.

3. Do zadań komisji mandatowej należy:

- ustalenie liczby członków obecnych na zgromadzeniu wyborczym;

- stwierdzenie  uprawnienia  zgromadzenia  wyborczego  do  przeprowadzenia 
wyborów lub głosowania w trybie odwołania;

- sporządzenie protokołu zawierającego:

a. nazwę, datę i miejsce zebrania wyborczego,

b. skład komisji,

c. liczbę osób uprawnionych do udziału w zgromadzeniu wyborczym,

d. liczbę osób obecnych na zgromadzeniu wyborczym,

e. wskaźnik procentowy liczby członków obecnych na zgromadzeniu wyborczym, do ogólnej liczby 
członków tego zgromadzenia wyborczego,

f. informację o poprawności powiadomienia członków zgromadzenia o terminie i miejscu zebrania 
wyborczego na podstawie pisemnej, 

g. informacji właściwej komisji wyborczej,

h. stwierdzenie ważności lub nieważności zgromadzenia wyborczego,

i. podpisy członków komisji.

§ 34.

1. Zgromadzenie wyborcze wybiera komisję skrutacyjną, w liczbie nie mniejszej niż 3 osoby,  powierzając 
jej prowadzenie głosowania.

2. Członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować w wyborach, do których przeprowadzenia zo-
stali wybrani, lub być osobami, w stosunku, do których przeprowadza się głosowanie w trybie odwołania.

3. Do zadań komisji skrutacyjnej należy:

- przygotowanie kart do głosowania na podstawie listy sporządzonej przez ko-
misję wyborczą,

- wydawanie, za pisemnym potwierdzeniem, kart do głosowania uprawnionym 
do głosowania członkom zgromadzenia wyborczego;

- przyjmowanie od uprawnionych do głosowania członków zgromadzenia wy-
borczego kart do głosowania;

- obliczanie oddanych głosów;

- sporządzenie protokołu głosowania zawierającego:



a. nazwę, datę i miejsce zebrania wyborczego,

b. skład komisji,

c. liczbę osób uprawnionych do głosowania,

d. liczbę osób, którym wydano karty do głosowania,

e. liczbę oddanych głosów,

f. liczbę głosów ważnych,

g. liczbę głosów wstrzymujących się,

h. liczbę głosów nieważnych,

i. liczbę głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów lub w sprawie wniosku o odwoła-
nie,

j. wynik głosowania,

k. liczbę niewykorzystanych kart do głosowania,

l. podpisy członków komisji;

- przedstawienie wyników głosowania.

4. Wybory na zebraniu organu przeprowadza i potwierdza ich wyniki komisja wyborcza w liczbie i skła-
dzie ustalonym odpowiednio przez okręgową komisję wyborczą spośród swoich członków, wyznaczając 
przewodniczącego i sekretarza.

5. Wyniki wyborów, o których mowa w ust. 1, ogłasza przewodniczący komisji wyborczej, na podstawie 
protokołu zgromadzenia wyborczego przyjętego przez komisję.

6. W przypadku stwierdzenia  przez  okręgową komisję  wyborczą  nie  spełnienia  warunków,  o  których 
mowa w § 3 ust. 4 i § 10 pkt 6, komisja wyborcza ogłasza ponowne wybory, których dokonuje bezzwłocz-
nie właściwy zjazd. 

7. Protokół zgromadzenia wyborczego sporządza sekretarz komisji wyborczej. Wzory protokołów stano-
wią odpowiednio załączniki nr 3-7 do Regulaminu.

8. Przewodniczący komisji wyborczej przekazuje przewodniczącemu zebrania lub zjazdu protokół zgro-
madzenia wyborczego wraz z dokumentacją przeprowadzonych wyborów, które stanowią załącznik do pro-
tokołu tego zebrania lub zjazdu.

Rozdział 6
Rozpatrywanie protestów przeciwko ważności wyborów

§ 35.

1. Przeciwko ważności wyborów może być wniesiony protest z zarzutem naruszenia przepisów uchwały 
lub niewłaściwego ustalenia wyników wyborów.

2. Protest może wnieść członek właściwego zgromadzenia wyborczego lub przewodniczący właściwej ko-
misji wyborczej.

3. Sądy lekarskie w rozumieniu art. 58 ustawy oraz Krajowa Komisja Wyborcza, jako pierwsza instancja 
są właściwe do rozpatrywania i rozstrzygania protestów wyborczych.

4. Naczelny Sąd Lekarski rozstrzyga, jako instancja odwoławcza odwołania od orzeczeń okręgowych są-
dów lekarskich orzekających w sprawach protestów wyborczych.

5. Krajowa Komisja Wyborcza rozstrzyga protesty przeciwko ważności wyborów przeprowadzonych na 
posiedzeniu organu okręgowej izby lekarskiej.

6. Protest przeciwko ważności wyborów wnosi się pisemnie do odpowiedniego podmiotu, w ciągu 7 dni  
od dnia ogłoszenia wyników wyborów przez przewodniczącego okręgowej komisji wyborczej. Wnoszący 
protest powinien sformułować w nim zarzuty oraz przedstawić lub wskazać dowody, na których opiera 
swoje zarzuty.



7. Odpowiedni podmiot po otrzymaniu protestu zobowiązany jest rozpatrzyć protest, w terminie 14 dni od 
dnia jego otrzymania.

8. W razie stwierdzenia, że podczas wyborów przeprowadzonych na zgromadzeniu wyborczym, nastąpiło 
naruszenie zasad określonych w § 3 lub § 10 albo inne naruszenie niniejszego Regulaminu mogące mieć 
wpływ na wynik wyborów, właściwy podmiot postanawia o unieważnieniu wyborów, stwierdza jednocze-
śnie utratę odpowiedniego mandatu i przekazuje postanowienie wnoszącemu protest i właściwej komisji  
wyborczej.

9. Właściwa komisja wyborcza, na podstawie prawomocnego postanowienia, o którym mowa w ust. 8, 
ogłasza ponowne wybory.

10. Protest przeciwko ważności wyborów przeprowadzonych na posiedzeniu organu okręgowej izby lekar-
skiej członek tego zgromadzenia wyborczego wnosi do Krajowej Komisji Wyborczej za pośrednictwem 
okręgowej komisji wyborczej.

11. Krajowa Komisja Wyborcza przeprowadza postępowanie wyjaśniające, a następnie w drodze uchwały 
rozstrzyga o przyjęciu lub odrzuceniu protestu.

12. Od rozstrzygnięcia Krajowej Komisji Wyborczej, członkowi zgromadzenia wyborczego lub przewodni-
czącemu okręgowej komisji wyborczej przysługuje prawo odwołania do Naczelnego Sądu Lekarskiego w 
ciągu 7 dni od daty jego otrzymania.

13. Naczelny Sąd Lekarski, w terminie 14 dni od daty otrzymania odwołania, w składzie 3 członków, w  
tym jeden lekarz dentysta, na posiedzeniu niejawnym rozpatruje odwołanie i wydaje w formie postano-
wienia opinię w sprawie odwołania.

14. Naczelny Sąd Lekarski w składzie 3 członków, w tym jeden lekarz dentysta, na posiedzeniu niejawnym 
rozpatruje protest i wydaje w formie postanowienia opinię w sprawie protestu.

Rozdział 7
Ogłoszenie wyników wyborów

§ 36.

1.    Wyniki wyborów do organów okręgowej izby lekarskiej oraz w organach izby ogłasza i publikuje nie-
zwłocznie, w formie obwieszczenia, w biuletynie okręgowej izby lekarskiej oraz na stronie internetowej  
Biuletynu Informacji Publicznej okręgowej izby lekarskiej, przewodniczący okręgowej komisji wybor-
czej, na podstawie uchwały okręgowej komisji wyborczej lub na podstawie protokołu komisji wyborczej 
właściwego zgromadzenia wyborczego.

2. Przewodniczący okręgowej komisji wyborczej obowiązany jest także bezzwłocznie powiadomić Na-
czelną Radę Lekarską o wyborze delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy oraz o wyborze organów izby  
i ich ukonstytuowaniu się.



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 2/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie przyjęcia porządku obrad

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1342 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

45. Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku przyjmuje 
porządek obrad w wersji stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu

 



[45/OZL/IX/2025]
Załącznik do uchwały nr 2/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025rPORZĄDEK OBRAD45. OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W PŁOCKU12 kwietnia 2025r.I.  REJESTRACJA DELEGATÓW  9:30 – 9:45II. CZĘŚĆ ORGANIZACYJNA 9:45 – 10:001. Otwarcie obrad Zjazdu przez Prezesa.2. Wybór przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego i sekretarzy Zjazdu.3. Wybór Komisji Zjazdowych: Mandatowej, Skrutacyjnej, Regulaminowej, Uchwał i Wniosków.4. Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu obrad Zjazdu.5. Uchwała w sprawie przyjęcia porządku obrad Zjazdu.III. CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA Z DYSKUSJĄ 10:00 – 11:301. Sprawozdanie Prezesa z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej.1.1. Omówienie wyników Ankiety lekarzy/lekarzy dentystów OIL Płock.1.2. Przedstawienie wyniku prac ORL nad projektem Regulaminu przyznawania Odznaczenia „Za-służony dla Samorządu Lekarskiego Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku”2. Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.3. Sprawozdanie Przewodniczącego z działalności Okręgowego Sądu Lekarskiego.4. Sprawozdanie Przewodniczącego z działalności Okręgowej Komisji Rewizyjnej.5. Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności Okręgowej Komisji Wyborczej.6. Dyskusja nad sprawozdaniami.7. Uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań.8. Sprawozdanie finansowe Skarbnika z wykonania budżetu w roku 2024 i przedstawienie pro-jektu budżetu na rok 2025.9. Dyskusja nad sprawozdaniem.10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2024r.11. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej za 2024r.12. Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu OIL w Płocku na 2025r.13. Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Odznaczenia „Zasłużony dla Samo-rządu Lekarskiego Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku”IV. PRZERWA KAWOWA 11:30 – 11:45V. CZĘŚĆ WYBORCZA  11:45 – 12:30     
1. Wniosek Okręgowej Komisji Wyborczej do ORL z dnia 16.01.2025r. o organizację wybo-rów uzupełniających członków OKW w związku z rezygnacją lek. Andrzeja Malińskiego na podstawie par. 9 ust. 8  Regulaminu wyborów do organów i w organach izb lekarskich  oraz trybu odwołania członków tych organów. 2. Wybory uzupełniające do Okręgowej Rady Lekarskiej i Okręgowej Komisji Wyborczej.3. Ogłoszenie wyników wyborów. VI. DYSKUSJA ZJAZDOWA I PRZYJĘCIE UCHWAŁ ZJAZDOWYCH 12:30 – 13:301. Informacja Komisji Uchwał.2. Przyjęcie uchwał, apeli, stanowisk, rezolucji.VII. WOLNE WNIOSKI 13:30 – 14:00VIII. ZAKOŃCZENIE  OBRAD 14:00



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 3/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności
Okręgowej Rady Lekarskiej w Płocku za rok 2024

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1342 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

45. Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku zatwierdza 
sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej za rok 2024, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu

  
  

 



[45/OZL/IX/2025]

Załącznik do uchwały nr 3/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025r

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W PŁOCKU ZA ROK 2024 

      

Okręgowa Rada Lekarska w Płocku w okresie sprawozdawczym zebrała się 5 razy 

podejmując 14 uchwał. 

Przyjęte uchwały, dotyczyły:

 odwołania z funkcji Rzecznika Praw Lekarza;

 wpłaty na rzecz Fundacji Lekarze Lekarzom;

 w sprawie III Ogólnopolskiej Konferencji Historycznej Izb Lekarskich;

 zmiany składu Komisji Seniorów;

 Gali Medali Honorowych;

 powołania komisji konkursowych;

 ustalenia kalendarza posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej w 2025 roku;

 zwołania 45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Płocku;

 prowizorium planu finansowego na rok 2025;

 przyznania nagród dla stażystów za rok 2024.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej działając z jej upoważnienia zebrało się na 

posiedzeniach  roboczych  23  razy.  Podejmowało  uchwały  w  sprawie  przyznania  praw 

wykonywania  zawodu  lekarzy  i  lekarzy  dentystów,  wykreślenia  z  rejestru  podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą, organizacji i finansowania kształcenia podyplomowego, 

wytypowania  przedstawicieli  do  komisji  konkursowych,  rekomendacji  podmiotów 

uprawnionych do prowadzenia staży, skierowania na staż, zapomóg, organizacji Dnia Dziecka 

i obchodów św. Apolonii.

 Dane rejestrowe

Podjęto uchwały w sprawie praw wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty: 

 12 praw wykonywania zawodu lekarza ( w tym 2 lekarzy cudzoziemców po uzyska-

niu nostryfikacji), 6 praw wykonywania zawodu lekarza dentysty (w tym 1 lekarz 



dentysta cudzoziemiec po uzyskaniu nostryfikacji),  na czas odbywania stażu pody-

plomowego

 18 praw wykonywania zawodu dla lekarza, 1 prawo wykonywania zawodu lekarza 

dentysty,  którzy  ukończyli  staż  podyplomowy  i  z  wynikiem  pozytywnym  zdali 

LEK/LDEK

 6 lekarzy i 2 lekarzy dentystów otrzymało wpis do rejestru Okręgowej Izby Lekar-

skiej w Płocku w związku z przeniesieniem z innych okręgowych izb lekarskich

 1 duplikat prawa wykonywania zawodu

 4 warunkowe prawa wykonywania zawodu lekarza 

 1 prawo wykonywania zawodu lekarza na określony zakres czynności

Skreślonych zostało:

 6 lekarzy i 2 lekarzy dentystów z powodu zgonu 

 8 lekarzy i 2 lekarzy dentystów z powodu przeniesienia do innej oil 

W rejestrze OIL w Płocku na dzień 31 grudnia 2024 roku zarejestrowanych jest : 

 1117 lekarzy

 320 lekarzy dentystów. 

Razem OIL w Płocku liczy 1437 członków.

 RPWDL

         Wykonując zadania organu rejestrowego na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 

roku  o  działalności  leczniczej  dla  indywidualnych  i  indywidualnych  specjalistycznych 

praktyk  lekarskich  i  lekarsko-dentystycznych  dla  rodzajów  praktyk  przewidzianych 

rozporządzeniem  Ministra  Zdrowia  z  dnia  29  września  2011  roku,  wpisano  do  Rejestru 

Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 94 praktyki:

93 - 45 (w tym 15 z OIL Płock);

94 - 40 (w tym 7 z OIL Płock);

98 - 4 (w tym 3 z OIL Płock);

99 - 4 (w tym 4 z OIL Płock);

96 - 1 (w tym 1 z OIL Płock).

 Kształcenie

Wykonując  zadania  z  zakresu  kształcenia  lekarzy  i  lekarzy  dentystów  zorganizowano 

następujące szkolenia:



 ”Zapominasz…??? Poznaj nowe metody leczenia zaburzeń pamięci u pacjentów po 

przebytym  COVID-19,  urazach  czaszki  oraz  po  incydentach  mózgowo-naczynio-

wych”, 13.03.2024r., Restauracja MANOLO w Kutnie;

 III Ogólnopolska Konferencja Historyczna Okręgowych Izb Lekarskich „Ocalić od za-

pomnienia – oblicza działalności historycznej izb lekarskich” 13-15.09.2024r. w Płoc-

ku;

  „Prewencja niewydolności nerek – od lekarza rodzinnego do nefrologa”, 16.10.2024r. 

OIL w Płocku;

 „Czym jest ergonomia pracy? Zdrowy kręgosłup, pozytywne aspekty aktywności fi-

zycznej”, 04.12.2024r., OIL w Płocku.

W związku z rezygnacją ze stanowiska Przewodniczącej i  Zastępcy Przewodniczącej 

Komisji  Kształcenia  Okręgowej  Rady Lekarskiej  w Płocku,  wyłoniono Przewodniczącego 

Komisji Kształcenia, którym został lek. Michał Kuriga (uchwała ORL w Płocku z dnia 15 

marca  2024r).  Zastępcą   Przewodniczącego  został  lek.  Łukasz  Krajenta,  a  sekretarzem 

lek.Jarosław Wanecki.

 Seniorzy

Z inicjatywy Komisji Seniorów Okręgowej Rady Lekarskiej w Płocku odbyły się zajęcia 

rehabilitacyjne  w  miesiącu  styczniu,  lutym,  marcu,  kwietniu  i  maju  2024  roku  w  sali 

gimnastycznej Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. Niestety z uwagi na małe 

zainteresowanie, nie wznowiono zajęć po przerwie wakacyjnej. W dniu 12 maja 2024 roku 

zorganizowano  wycieczkę  do  Kórnika  i  Rogalina.  W wycieczce  wzięły  udział  24  osoby, 

zwiedzano m.in. zamek i arboretum w Kórniku, pałac w Rogalinie. Ponadto lekarze seniorzy 

wzięli  również udział  w festynie w parafii  św. Apolonii  w Borkowie Kościelnym w dniu 

29.09.2024r. Jednocześnie lekarze seniorzy uczestniczyli  w uroczystościach pogrzebowych 

zmarłych lekarzy i lekarzy dentystów, a także z okazji Dnia Zmarłych postawiono znicze z 

logo Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku na grobach lekarzy i lekarzy dentystów członków 

naszej izby.

Na wniosek Komisji ORL rozszerzyła skład o osoby:

-Teresa Miedzińska

-Krystyna Smolińska

-Bożena Żuchowska-Laur.



Funkcję Przewodniczącego Komisji ds. Lekarzy Seniorów powierzono lek. Teresie Miedziń-

skiej. W chwili obecnej Komisja nie posiada przewodniczącego z racji na ustną rezygnację 

lek. Teresy Miedzińskiej.

 Komisja Kultury, Klub Lekarza 

ORL rozpatrywała wnioski Komisji Kultury, która realizowała projekty zaplanowane 

w sezonie 2022-2023. W 2024 roku odbyły się:

 10.02.2024 – Bal Lekarza i Prawnika w Hotelu Starzyński w Płocku

 20.04.2024 – Gala Medali Honorowych /koncert Anny Sroki-Hryń w Mała-

chowiance. Wydano kartkę kolekcjonerską.

 10-12.05.2024 – Weekend teatralny. Wycieczka do Gardzienic, Lublina i War-

szawy ( wspólnie z PTPT)/ wizyta w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Lublinie

 25.05.2024 – Rodzinny Dzień Dziecka w Błocie / Radotki k.Płocka / pamiąt-

kowe medale dla wszystkich uczestników

 27.09.2024 – Lekarska Noc Scenografii

 28.09.2024 – wycieczka do Ostromecka / teatr Horzycy Toruń / wizyta w Ku-

jawsko-Pomorskiej Okręgowej Izbie Lekarskiej

 22.11.2024 – Noc Lekarska w Muzeum Memów

 zniżki z pieczątką lekarską (koncert muzyki filmowej VABANK-POS, Gala 

Muzyki Filmowej – Teatr Dramatyczny)

 zaproszenia na :  spotkanie z Maja Komorowską ,  wernisaż zdjęć Jarosława 

Waneckiego  „Niebo  gwiaździste”,  wykład  Jarosława  Waneckiego  „Płocki 

wkład w rozwój izb lekarskich w Polsce 1989-2024 –TNP

 18.12.204 – Loża wspomnień – 35 lat Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku

lek. Ryszard Mońdziel

Prezes ORL w Płock

   



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 4/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej za rok 2024

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1342 ze zm.) uchwala się, co następuje:

 

§1

45. Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku zatwierdza 
sprawozdanie z działalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej za rok 
2024 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu



[45/OZL/IX/2025]

Załącznik do uchwały nr 4/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025r

Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku za 2024 rok

W 2024 roku do Biura Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Okręgowej Izby 

Lekarskiej  w  Płocku  wpłynęły  32  nowe  skargi.  Zakończono  28  spraw.  Uprawomocniło  się  9 

postanowień  o  odmowie  wszczęcia  postępowania  wyjaśniającego,  6   postanowień  o  umorzeniu 

postępowania  wyjaśniającego,  8  spraw zakończono  w inny  sposób.  Ponadto  Okręgowy Rzecznik 

Odpowiedzialności  Zawodowej  Okręgowej  Izby  Lekarskiej  w  Płocku  w  2024  roku  przekazał  5 

wniosków o ukaranie do Okręgowego Sądu Lekarskiego. 

Skarżący korzystali z przysługującego im prawa i odwoływali się od postanowienia Rzecznika o 

umorzeniu postępowania wyjaśniającego, czy odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego. W 

2024 roku Okręgowy Sąd Lekarski w  rozpatrzonych 2 zażaleniach, sąd uchylił jedno postanowienie 

Rzecznika i przekazał sprawę do dalszego prowadzenia.

Do  Biura  Okręgowego  Rzecznika  Odpowiedzialności  Zawodowej  w  Płocku  w  2024  roku 

wpłynęły dwa wnioski o udostępnienie informacji publicznej, na które udzielono odpowiedzi.

Ponadto  Okręgowy  Rzecznik  Odpowiedzialności  Zawodowej  i  Zastępcy  uczestniczyli  w 

konferencjach i szkoleniach z zakresu odpowiedzialności zawodowej. W dniu 20 kwietnia 2024 roku 

Zastępcy Rzecznika lek. Danuta Rogoza-Stanisławska i lek. Danuta Tarka uczestniczyły w konferencji 

szkoleniowej  Okręgowego  Rzecznika  Odpowiedzialności  Zawodowej,  zastępców  i  członków 

Okręgowego Sądu Lekarskiego w Białymstoku. Ponadto w dniach 18-19 maja 2024 roku Okręgowy 

Rzecznik  Odpowiedzialności  Zawodowej  wraz  z  Zastępcą  Rzecznika  lek.  dent.  Leokadią 

Pielaszkiewicz-Kobylską  uczestniczyli  w  szkoleniu  Naczelnego  Rzeczka  Odpowiedzialności 

Zawodowej  i  jego  Zastępców,  Naczelnego  Sądu  Lekarskiego,  Okręgowych  Rzeczników 

Odpowiedzialności Zawodowej i Przewodniczących Okręgowych Sądów Lekarskich, które odbyło się 

w Łodzi.  W dniach 18-20 października 2024 roku Zastępcy OROZ lek. Leokadia Pielaszkiewicz-

Kobylska,  lek.  Danuta  Rogoza-Stanisławska  i  pracownik  biura  wzięli  udział  w  szkoleniu 

organizowanym przez NROZ w Janowie Podlaskim.

Serdecznie  dziękuję  Zastępcom Okręgowego  Rzecznika  Odpowiedzialności  Zawodowej   za 

pracę w minionym 2024 roku.

                                                                                       Marcin Lewandowski
                                                                          Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
                                                                                         Zawodowej w Płocku



SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ ZA OKRES OD 2024-01-01 DO 2024-12-31

LP Rodzaj przewinienia

Ruch spraw

Liczba spraw 
nowych

Liczba 
spraw 
wszcz.

Liczba 
spraw 
zakoń.

W tym
Liczba 
zażaleń 
rozpozn. 

przez OSL

W tym

Odmowy Umorzenia W tym z 
pow. 

przedaw.

Wnioski o 
ukaranie

Zak. w 
inny 

sposób

Na odmowę wszcz. Na umorzenie post.

Utrzymanie Uchylenie Utrzymanie Uchylenie

1 Brak należytej staranności 16 6 14 5 2 0 5 2 0 0 0 0 0

2 Naruszenie tajemnicy lek. 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Nieetyczne zachowanie 
lekarza

6 3 6 1 3 0 0 2 2 0 0 1 1

4 Poświadczenie nieprawdy 3 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

5 Błąd organizacyjny (w tym 
przewinienie osób 
funkcyjnych)

1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Konflikty między lekarzami 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

7 Przewinienie przeciwko 
dokumentacji med.

1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Naruszenie praw chorych 
psychicznie (leczenie i 
orzekanie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Udział lekarzy w reklamie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Naruszenie art.72 KEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Odmowa leczenia lub 
leczenie bez zgody

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Stosowanie metod 
bezwartościowych, postawy 
antyzdrowotne

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Inne 3 0 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

14 Razem 32 10 28 9 6 0 5 8 2 0 0 1 1



SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ
ZA OKRES OD 2024-01-01 DO 2024-12-31

LP Skargi dotyczą

Ruch spraw

Liczba spraw 
nowych

Liczba spraw 
wszcz.

Liczba 
spraw 
zakoń.

W tym Liczba 
zażaleń 
rozpozn. 

przez 
OSL

W tym

Odmowy umorzenia W tym 
przedaw.

Wnioski o 
ukaranie

Zak. w 
inny 

sposób

Na odmowę wszcz. Na umorzenie post.

Utrzymanie Uchylenie Utrzymanie Uchylenie

1 Anestezjologia i 
intensywna terapia

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Chirurgia ogólna i 
dziecięca

2 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

3 Chirurgia plastyczna i 
med. estetyczna

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Choroby wewnętrzne 2 1 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0

5 Ginekologia 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Kardiologia (dorośli i 
dzieci)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Laryngologia 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Medycyna pracy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Medycyna ratunkowa 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Medycyna rodzinna 3 1 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

11 Neurologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Okulistyka 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Onkologia dorosłych i 
dzieci

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Urologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



15 Pediatria i 
neonatologia

5 3 4 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0

16 Położnictwo 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

17 Psychiatria dorosłych i 
dzieci

1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 Traumatologia i 
ortopedia (w tym 
dziecięca)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 Radiologia 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

20 Inne 8 1 9 4 2 0 1 2 0 0 0 0 0

21 Stomatologia  
zachowawcza (dzieci i 
dorośli)

1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Chirurgia 
stomatologiczna 
(dzieci i dorośli)

0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0

23 Protetyka 4 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1

24 Ortodoncja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 Medycyna sądowa, 
biegli sądowi, 
orzecznicy

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Razem 32 10 28 9 6 0 5 8 2 0 0 1 1



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 5/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności
Okręgowego Sądu Lekarskiego za rok 2024

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1342 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

45. Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku zatwierdza 
sprawozdanie z działalności Okręgowego Sądu Lekarskiego za rok 2024 stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu



[45/OZL/IX/2025]

Załącznik do uchwały nr 5/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025 r

SPRAWOZDANIE 
OKRĘGOWEGO SĄDU LEKARSKIEGO W PLOCKU

za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024r.
Okręgowy Sąd Lekarski w Płocku  pracował w składzie 12 osobowym. 

Sprawy, które wpłynęły do sądu w ciągu raportowanego okresu:
 Osiem spraw w tym:

 8 wniosków o ukaranie lekarzy wystawionych przez Okręgowego  Rzecznika Od-
powiedzialności Zawodowej w Płocku

 3 zażalenia na postanowienie Rzecznika o umorzeniu postępowania wyjaśniające-
go  

W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 wokandy Sądu, 1 rozprawa główna zakończona 
orzeczeniem i ukaraniem lekarza karą upomnienia. 
Odbyło się 1 posiedzenie jawne, na którym sąd wydał postanowienie, w którym zwrócił spra-
wę do ponownego rozpatrzenia przez Rzecznika.
 
Pozostałe do rozpatrzenia sprawy: 

Sąd w 2025r. przeprowadzi  4 rozprawy główne, na których rozpozna 4 wnioski o ukaranie, 
w stosunku do dwóch lekarzy z naszej izby. 
Pozostaje również jedno zażalenie na postanowienie Rzecznika do rozpatrzenia na posiedze-
niu jawnym sądu.

 Ponadto w maju 2024 roku Przewodniczący uczestniczył w konferencji szkoleniowej doty-
czącej postępowań w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej lekarzy i lekarzy dentystów 
oraz przepisów dot. wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty, która odbyła się w Ło-
dzi. 

W październiku  2024r.  odbyło  się  szkolenie  organizowane  przez  Naczelny  Sąd  Lekarski 
w Janowie Podlaskim dla Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej, Członków NSL, Prze-
wodniczących i Przedstawicieli OSL oraz pracowników biur Rzeczników i Kancelarii Sądów 
Lekarskich, w którym wzięli udział Przewodniczący, wytypowani członkowie sądu lekarskie-
go oraz pracownik kancelarii sądu. 

Do sądu wpłynęły w tym okresie dwa wnioski o udostępnienie informacji publicznej w spra-
wie udostępnienia wszystkich orzeczeń dot. przewinień zawodowych z art. 57 ust.1 i art.6 
KEL w zw. z art. 53 ustawy o izbach lekarskich w stosunku do lekarzy stosujących homeopa-
tię. Drugi wniosek zawierał zapytania o orzeczenia wraz z uzasadnieniami sporządzanymi na 
formularzu, o którym mowa w art. 99a par. 1 k.p.k

Przewodniczący 
Okręgowego Sądu Lekarskiego 

OIL w Płocku
    dr n. med. Marek Mądrecki



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 6/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Okręgowej Komisji Rewizyjnej
Okręgowej Izby Lekarskiej za rok 2024

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1342 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

45. Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku zatwierdza 
sprawozdanie z działalności Okręgowej Komisji Rewizyjnej Okręgowej Izby Lekarskiej za 
rok 2024 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

 §2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu



[45/OZL/IX/2025]

Załącznik do uchwały nr 6/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025r

Sprawozdanie 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku za rok 2024

Okręgowa Komisja Rewizyjna IX kadencji  w okresie międzyzjazdowym pracowała w 
pełnym składzie po wyborze na członka Komisji Dr Bogdana Gotowickiego.

W tym czasie odbyły się dwa posiedzenia OKR. Pierwsze - dnia 11 grudnia 2024 r. 
w obecności Prezesa Izby Lekarskiej Ryszarda Mońdziela oraz Księgowej Aliny Nowak omó-
wiono wykonanie budżetu za 11 miesięcy oraz przeanalizowano prowizorium budżetowe na 
2025 r.

 
24 stycznia 2025 r. Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej uczestniczył we 

wspólnym posiedzeniu Naczelnej Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczących Okręgowych 
Komisji Rewizyjnych, zakończonym szkoleniem z zasad prowadzenia działalności finanso-
wej i gospodarczej przez Izby Lekarskie oraz jej kontroli.

Drugie posiedzenie odbyło się 26 marca 2025 r. w obecności Prezesa Izby Lekarskiej 
Ryszarda Mońdziela oraz Księgowej Aliny Nowak. Komisja przeprowadziła analizę gospo-
darki  finansowej Izby w 2024 r.  Z zadowoleniem przyjęto zwiększony wpływ ze składek 
członkowskich. Zaplanowany deficyt w kwocie 123.100,00 zł zamienił się w nadwyżkę bu-
dżetową w wysokości 401.614,95 zł. , co zwiększyło stan posiadanych środków na rachun-
kach bankowych do kwoty 2.044.057,38 zł. Stwierdzono zgodność i zasadność wydatkowa-
nych środków finansowych z uchwalonym przez Zjazd planem finansowym. Dokonano omó-
wienia planu budżetu na rok 2025, niestety nadal bez Komisji Finansów OKL w Płocku. Do-
chody zaplanowano w wysokości 1.287.400,00, natomiast wydatki 1.461.200,00. Zgromadzo-
ne środki pieniężne niewydatkowane w poprzednich latach pozwolą na realizację zaplanowa-
nych zadań Izby, nie zagrażając stabilności finansowej.

  Okręgowa Komisja Rewizyjna Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku wnosi o udziele-
nie absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej za 2024 r.

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
Artur Gałecki



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 7/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Okręgowej Komisji Wyborczej
Okręgowej Izby Lekarskiej za rok 2024

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1342 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

45. Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku zatwierdza 
sprawozdanie z działalności Okręgowej Komisji  Wyborczej Okręgowej Izby Lekarskiej za 
rok 2024 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

 §2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu



[45/OZL/IX/2025]

Załącznik do uchwały nr 7/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025r

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W PŁOCKU
ZA ROK 2024

Okręgowa Komisja Wyborcza w składzie:

Przewodnicząca          - Joanna Maślankowska
Wiceprzewodniczący  - Michał Pomianowski
Sekretarz                    - Katarzyna Urbańska
Członkowie                 - Aleksandra Sobolewska-Krajenta
                                    - Jan Krzeski
                                    - Andrzej Maliński

została wybrana podczas  42. Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Płocku w 2022 roku.

Komisja w 2024 roku spotkała się:
- 28.02.2024 roku, spotkanie stacjonarne
Na posiedzeniu omówiony został projekt regulaminu wyborczego przesłanego przez 
przewodniczącego KKW Jacka Kotułę. 
Podjęto uchwały w sprawie:
1.uzyskania  mandatu  delegata  na  Okręgowy  Zjazd  Lekarzy  przez  lek.  Krzysztofa 
Gogolewskiego
2.  ogłoszenia  wyborów uzupełniających  na  członków Okręgowej  Rady  Lekarskiej 
oraz Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Płocku
3. powołania Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów na członków ORL
4. powołania Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów na członków OKR
-  23.03.2024  roku  na  Okręgowym  Zjeździe  Lekarzy  w  Płocku  i  przeprowadziła 
wybory  uzupełniające  do  Okręgowej  Rady  Lekarskiej  i  Okręgowej  Komisji 
Rewizyjnej,  w  wyniku  których  członkami  ORL  zostali  lek.  Michał  Kuriga  i  lek. 
Krzysztof Gogolewski, a członkiem OKR lek. Bogdan Gotowicki.
Wydano stosowne obwieszczenia
- 14 maja 2024 roku on line w trybie nadzwyczajnym.
Na posiedzeniu podjęte zostały uchwały w sprawie:
1.wygaśnięcia mandatu członka Okręgowej Rady Lekarskiej w Płocku lekarza 
Andrzeja Malińskiego
2.wygaśnięcia mandatu członka Okręgowej Komisji Wyborczej w Płocku lekarza 
Andrzeja Malińskiego
3.wygaśnięcia mandatu członka Okręgowej Rady Lekarskiej w Płocku lekarza 
Michała Kurigi
Wydano stosowne oświadczenia.

Przewodnicząca
Okręgowej Komisji Wyborczej

OIL w Płocku
                                                         Joanna Maślankowska



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 8/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Izby Lekarskiej za rok 2024

Na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1342 ze zm.), na wniosek Okręgowej Komisji Rewizyjnej, postanawia się: 

§1

1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Okręgowej Izby Lekarskiej za rok 2024, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały, na które składa się:

 zestawienie przychodów na sumę 1 475 055,80 zł
 zestawienie wydatków w kwocie  1 073 440,85 zł

 
2. Nadwyżkę budżetową w kwocie 401 614,95 zł przeznacza się w całości na cele statutowe.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu



[45/OZL/IX/2025]

Załącznik do uchwały nr 8/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025r

Wykonanie Budżetu OIL Płock za rok 2024

L.p. DZIAŁY DOCHODÓW PLAN

Wykonanie 
rok 2024

1 Składki członkowskie 1 200 000,00 1 374 415,50

2 Refundacja Ministerstwa Zdrowia 40 000,00 38 216,50

3 Refundacja Urzędu Marszałkowskiego 2 800,00 3 990,00

4 Odsetki z rachunków bankowych i lokat pieniężnych 600,00 159,80

5 Rejestr prywatnych praktyk lekarskich 9 000,00 20 978,00

6 Rejestr podmiotów prowadzących szkolenia 0,00 5 000,00

7 Wpływy komisja bioetycznej 0,00 0,00

8
Zwrot kosztów postępowania przed Okręgowym Sądem 
Lekarskim 0,00 0,00

9
Zwrot kosztów postępowania przed Rzecznikiem 
Odpowiedzialności Zawodowej 0,00 0,00

10 Klub Lekarza 0,00 0,00

11
Imprezy na rzecz izb, organizacji, towarzystw z 
udostępnionym subkontem  - GL 0,00 0,00

12 Dotacje do szkoleń, granty edukacyjne 0,00 0,00

13 Wpływy nienazwane w innych działach 0,00 32 296,00

RAZEM 1 252 400,00 1 475 055,80



Lp. DZIAŁY WYDATKÓW PLAN Wykonanie
1. Wydatki lokalowe 61 500,00 49 491,04

1.01 Koszty zarządu 10 000,00 7 035,24

1.02 Energia cieplna i elektryczna 20 000,00 16 992,13

1.03 Alarm 3 600,00 2 373,90

1.04 Ubezpieczenie lokalu 2 000,00 1 648,40

1.05 Bezpieczeństwo informatyczne 15 000,00 16 660,99

1.06 Artykuły  gospodarczo – przemysłowe 8 000,00 3 510,48

1.07 Opłaty RTV (abonament, telewizja satelitarna) 500,00 294,90

1.08 Pralnia 2 400,00 975,00

2.
Wydatki pracownicze dla organów, komisji , 
pełnomocników i rejestrów 577 000,00 540 632,17

2.01 Osobowy fundusz płac, w tym składki ZUS 370 000,00 370 395,87

2.02
Umowy zlecenia, w tym obsługa prawna dla 
wszystkich organów 200 000,00 168 394,00

2.03 Szkolenia dla pracowników 5 000,00 1 842,30

2.04 Podróże służbowe pracowników 2 000,00
0



3.
Wydatki biurowe dla organów, komisji , 
pełnomocników i rejestrów łącznie 54 500,00 39 248,65

3.01 Opłaty bankowe 15 000,00 15 053,80

3.02 Artykuły biurowe 15 000,00 7 960,99

3.03 Usługi pocztowe 6 000,00 8 107,70

3.04 Telefon stacjonarny i abonament internetowy (2) 5 000,00 5 448,79

3.05 SPOILER (abonament) 1 500,00 1 019,68

3.06 BIP: budowa, serwis, domena 2 000,00 1 657,69

3.07 Modernizacja systemu FINN 10 000,00 0

4. Kształcenie lekarzy i lekarzy dentystów 92 000,00 43 651,00

4.01
Lekarzy (w tym projekty interdyscyplinarne i z 
dziedzin nie medycznych) 17 000,00 0

4.02 Lekarzy dentystów 5 000,00 0

4.03
Nagrody im. Tadeusza Garleja i Dymitra 
Kolimeczkowa 10 000,00 4 000,00

4.04 Zjazdy-konferencje 40 000,00 39 651,00

4.05 Nagrody za osiągnięcia naukowe 20 000,00 0
5.  Okręgowa Rada Lekarska 331 500,00 193 020,54

5.01 ZJAZD SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZY 15 000,00 16 448,86
5.02 Fundusz samopomocy dla lekarzy i lekarzy 15 000,00



dentystów (RPL i LD) 3 000,00

5.03 Caffelek 20 000,00 11 217,05

5.04 Podróże służbowe (delegacje poza terytorium izby) 10 000,00 6 432,70

5.05
Fundusz reprezentacyjny: upominki, książki, 
kalendarze, medale, kwiaty… 25 000,00 10 120,88

5.06
Poligrafia i projektowanie graficzne: zaproszenia, 
plakaty, e-banery, wydawnictwa izbowe 5 000,00 4 055,59

5.07 Ogłoszenia płatne 2 000,00 0

5.08 Działalność komisji problemowych OIL Płock 50 000,00 9 733,84

5.09
Regulaminowa refundacja na rzecz członków 
komisji bioetycznej 0,00 0

5.10 Nagrody w konkursach i zawodach 3 000,00 0

5.11
Imprezy na rzecz izb, organizacji z udostępnionym 
subkontem 0,00 0

5.12
Projekty społeczne, PŁOCKI PROJEKT 
ONKOLOGICZNY 5 000,00 0

5.13 FUNDACJA LEKARZE LEKARZOM 1 500,00 11 500,00

5.14 Pozostałe koszty i usługi 10 000,00 9 611,62

5.15 Zwrot utraconych korzyści/diety samorządowe 30 000,00 0

5.16 Obowiązkowe OC Lekarzy 120 000,00 110 900,00

5.17
Fundusz stypendialny- dopłaty hotelowe dla 
specjalizujących się 20 000,00 0



6.
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej 23 500,00 6 514,95

6.01 Zwrot utraconych korzyści / diety samorządowe 6 000,00 0

6.02 Przygotowanie spraw, w tym opinie biegłych 10 000,00 83,58

6.03
Zwrot kosztów podróży (nie dotyczy członków 
organu) 1 500,00 0

6.04
Szkolenia dla członków organu (bez kosztów 
podróży) 6 000,00 6 431,37

7. Okręgowy Sąd Lekarski 15 500,00 8 551,40

7.01
Zwrot kosztów podróży (nie dotyczy członków 
organu) 2 000,00 0

7.02 Przygotowanie opinii biegłych 3 500,00 0

7.03
Szkolenia dla członków organu (bez kosztów 
podróży) 4 000,00 8 551,40

7.04 Zwrot utraconych korzyści / diety samorządowe 6 000,00 0
8. Okręgowa Komisja Rewizyjna 3 000,00 0

8.01 Zwrot utraconych korzyści / diety samorządowe 2 000,00 0

8.02
Szkolenia dla członków organu (bez kosztów 
podróży) 1 000,00 0

9. Okręgowa Komisja Wyborcza 2 000,00 990,09
10. Klub Lekarza/Komisja Kultury 30 000,00 50 723,61
11. Biuletyn OIL     35 000,00 5 412,00

11.01 Druk x 4 numery 20 000,00 5 412,00

11.02 Kolportaż 5 000,00 0
11.03 Umowa zlecenie na przygotowanie biuletynu 10 000,00



0

12.
Odpis składki należnej na rzecz Naczelnej Izby 
Lekarskiej 120 000,00 135 205,40

13. Wydatki nienazwane w innych działach 0 0
14. Rezerwa budżetowa 30 000,00 0

RAZEM WYDATKI 1 375 500,00 1 073 440,85
Planowana nadwyżka/ deficyt -123 100,00 401 614,95



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 9/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej

Na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1342 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§1

45.  Okręgowy  Zjazd  Lekarzy  Delegatów  Okręgowej  Izby  Lekarskiej  w  Płocku,  po 
rozpatrzeniu  wniosku  Okręgowej  Komisji  Rewizyjnej,  udziela  absolutorium  Okręgowej 
Radzie Lekarskiej.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz   Zjazdu                              Przewodniczący 



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 10/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie uchwalenia budżetu Okręgowej Izby Lekarskiej na rok 2025

Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j.  Dz. U. z  
2021 r. poz. 1342 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 uchwały Nr 44-03-IV Naczelnej Rady Lekarskiej z 
dnia 24 lutego 2003 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej samorządu lekarzy uchwala 
się, co następuje:

§1

45. Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku uchwala bu-
dżet Okręgowej Izby Lekarskiej na rok 2025, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu
  



[45/OZL/IX/2025]

Załącznik do uchwały nr 10/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025r

Prowizorium Budżetowe OIL Płock na rok 2025

Lp
. DZIAŁY DOCHODÓW PLAN

1. Składki członkowskie 1 226 000,00
2. Refundacja Ministerstwa Zdrowia 40 000,00
3. Refundacja Urzędu Marszałkowskiego 2 800,00
4. Odsetki z rachunków bankowych i lokat pieniężnych 600,00
5. Rejestr prywatnych praktyk lekarskich 15 000,00
6. Rejestr podmiotów prowadzących szkolenia 3 000,00
7. Wpływy komisja bioetycznej 0,00

8.
Zwrot kosztów postępowania przed Okręgowym Sądem 
Lekarskim 0,00

9.
Zwrot kosztów postępowania przed Rzecznikiem Odpo-
wiedzialności Zawodowej 0,00

10. Klub Lekarza 0,00

11.
Imprezy na rzecz izb, organizacji, towarzystw z udo-
stępnionym subkontem  - GL 0,00

12. Dotacje do szkoleń, granty edukacyjne 0,00

13. Wpływy nienazwane w innych działach 0,00
RAZEM 1 287 400,00

Lp. DZIAŁY WYDATKÓW PLAN

1. Wydatki lokalowe 59 100,00



1.01 Koszty zarządu 10 000,00

1.02 Energia cieplna i elektryczna 20 000,00

1.03 Alarm 3 600,00

1.04 Ubezpieczenie lokalu 2 000,00

1.05 Bezpieczeństwo informatyczne, informatyzacja OIL 15 000,00

1.06 Artykuły  gospodarczo – przemysłowe 6 000,00

1.07 Opłaty RTV (abonamenty) 500,00

1.08 Pralnia 2 000,00

2.
Wydatki pracownicze dla organów, komisji , pełnomoc-
ników i rejestrów 627 000,00

2.01 Osobowy fundusz płac, w tym składki ZUS 440 000,00

2.02
Umowy zlecenia, w tym obsługa prawna dla wszystkich or-
ganów 180 000,00

2.03 Szkolenia dla pracowników 5 000,00

2.04 Podróże służbowe pracowników 2 000,00

3.
Wydatki biurowe dla organów, komisji , pełnomocni-
ków i rejestrów łącznie: 53 000,00

3.01 Opłaty bankowe 15 000,00

3.02 Artykuły biurowe 15 000,00

3.03 Usługi pocztowe 8 000,00

3.04 Telefon stacjonarny i abonament internetowy (2) 5 500,00

3.05 SPOILER (abonament) 1 500,00

3.06 BIP: budowa, serwis, domena 2 000,00

3.07 Modernizacja systemu obsługi rejestru 6 000,00

4.  Kształcenie lekarzy i lekarzy dentystów 170 000,00

4.01
Lekarzy *(w tym projekty interdyscyplinarne i z dziedzin 
nie medycznych) 15 000,00

4.02 Lekarzy dentystów 5 000,00

4.03 Nagrody im. Tadeusza Garleja i Dymitra Kolimeczkowa 10 000,00

4.04 Zjazdy-konferencje 130 000,00

4.05 Nagrody za osiągnięcia naukowe 10 000,00

5. Okręgowa Rada Lekarska 292 500,00

5.01 ZJAZD SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZY 22 000,00

5.02 Fundusz samopomocy dla lekarzy i lekarzy dentystów 14 000,00

5.03 Caffelek 12 000,00

5.04 Podróże służbowe (delegacje poza terytorium izby) 10 000,00

5.05
Fundusz reprezentacyjny: upominki, książki, kalendarze, 
medale, kwiaty, inne 15 000,00

5.06
Poligrafia i projektowanie graficzne: zaproszenia, plakaty, 
e-banery, wydawnictwa izbowe 5 000,00

5.07 Ogłoszenia płatne 2 000,00

5.08 Działalność komisji problemowych OIL Płock 20 000,00

5.09
Regulaminowa refundacja na rzecz członków komisji bio-
etycznej 0,00



5.10 Nagrody w konkursach i zawodach 3 500,00

5.11
Zadania realizowane na rzecz izb, organizacji z udostępnio-
nym subkontem 0,00

5.12
Projekty społeczne, PŁOCKI PROJEKT ONKOLOGICZ-
NY 3 000,00

5.13 FUNDACJA LEKARZE LEKARZOM 3 000,00

5.14 Pozostałe koszty i usługi 13 000,00

5.15 Zwrot utraconych korzyści/diety samorządowe 30 000,00

5.16 Obowiązkowe OC Lekarzy 120 000,00

5.17
Fundusz stypendialny - dopłaty hotelowe lekarzy specjali-
zujących się 20 000,00

6. Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 21 500,00

6.01 Zwrot utraconych korzyści / diety samorządowe 6 000,00

6.02 Przygotowanie spraw, w tym opinie biegłych 8 000,00

6.03 Zwrot kosztów podróży (nie dotyczy członków organu) 1 500,00

6.04 Szkolenia dla członków organu (bez kosztów podróży) 6 000,00

7. Okręgowy Sąd Lekarski 15 500,00

7.01 Zwrot kosztów podróży (nie dotyczy członków organu) 2 000,00

7.02 Przygotowanie opinii biegłych 3 500,00

7.03 Szkolenia dla członków organu (bez kosztów podróży) 4 000,00

7.04 Zwrot utraconych korzyści / diety samorządowe 6 000,00

8. Okręgowa Komisja Rewizyjna 3 000,00

8.01 Zwrot utraconych korzyści / diety samorządowe 2 000,00

8.02 Szkolenia dla członków organu (bez kosztów podróży) 1 000,00

9. Okręgowa Komisja Wyborcza 30 000,00

10. Komisja Kultury 35 000,00

11. Biuletyn OIL 22 000,00

11.01 Druk 10 000,00

11.02 Kolportaż 5 000,00

11.03 Przygotowanie biuletynu 7 000,00

12.
Odpis składki należnej na rzecz Naczelnej Izby Lekar-
skiej 122 600,00

13. Wydatki nienazwane w innych działach 0,00

14. Rezerwa budżetowa 10 000,00

RAZEM WYDATKI 1 461 200,00

Planowana nadwyżka/ deficyt -173 800,00



projekt

[45/OZL/IX/2025]

UCHWAŁA Nr 11/OZL/IX/2025
45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku
z dnia 12 kwietnia 2025r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Odznaczenia 
„Zasłużony dla Samorządu Lekarskiego Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku”

Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. j.  Dz. U. z 
2021 r. poz. 1342 ze zm.) oraz Uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej w Płocku z dnia 4 
kwietnia 2025r. w sprawie rekomendacji projektu Regulamin przyznawania Odznaczenia
„Zasłużony dla Samorządu Lekarskiego Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku”, uchwala się, 
co następuje:

§1

45. Okręgowy Zjazd Lekarzy Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku uchwala Re-
gulamin przyznawania Odznaczenia „Zasłużony dla Samorządu Lekarskiego Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Płocku”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz   Zjazdu      Przewodniczący  Zjazdu



[45/OZL/IX/2025]
Załącznik do uchwały nr 11/OZL/IX/2025

z dnia 12 kwietnia 2025r
Regulamin przyznawania Odznaczenia

„Zasłużony dla Samorządu Lekarskiego Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku”

1.  Odznaczenie „Zasłużony dla Samorządu Lekarskiego Okręgowej Izby Lekarskiej  w Płocku” zwane dalej 
„Odznaczenie” przyznawane jest lekarzom i lekarzom dentystom, którzy minimum 2 kadencje pełnili funkcje i 
brali aktywny udział w pracach organów OIL i komisji  problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej.

2.  Odznaczenie  „Zasłużony  dla  Samorządu  Lekarskiego  Okręgowej  Izby  Lekarskiej  w  Płocku”  może  być  
przyznane członkom samorządu – OIL w Płocku, którzy nie pełnili funkcji, nie pracowali w organach OIL ani 
komisjach  problemowych  ORL,  ale  byli  kierownikami  specjalizacji  minimum  6  kolegów  lekarzy,  lekarzy 
dentystów.

3.  Odznaczenie  „Zasłużony  dla  Samorządu  Lekarskiego  Okręgowej  Izby  Lekarskiej  w  Płocku”  może  być  
przyznawane innym osobom i  instytucjom szczególnie zasłużonym dla środowiska samorządu lekarskiego i 
dentystycznego.

4. Odznaczenie przyznaje Kapituła Odznaczenia.

4.1 W skład Kapituły Odznaczenia wchodzi:
- Prezes i Wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej danej kadencji
- Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego danej kadencji,
- Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej danej kadencji,
- członek wybrany ze składu Okręgowej Rady Lekarskiej danej kadencji,
- trzech członków wybieranych przez Okręgowy Zjazd Lekarzy danej kadencji
- byli Prezesi ORL zaczynając od kadencji ustanawiającej odznaczenie

4.2 Członkowie Kapituły Odznaczenia na pierwszym zebraniu wybierają ze swojego grona Kanclerza Kapituły i  
Sekretarza Kapituły.

4.3 Kadencja Kapituły trwa do czasu ukonstytuowania się Kapituły Odznaczenia kolejnej Kadencji.

5. Kapituła rozpatruje wnioski o przyznanie Odznaczenia na posiedzeniu plenarnym nie rzadziej niż jeden raz w 
roku, nie częściej niż 3 razy w roku .

6.  Uchwała  o  przyznaniu  Odznaczenia  zapada  zwykłą  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym,  przy 
obecności nie mniej niż połowy składu Kapituły.

7. Kanclerz Kapituły lub osoba przez niego wyznaczona wręcza Odznaczenie w trakcie uroczystego posiedzenia  
Okręgowej Rady Lekarskiej lub podczas Okręgowego Zjazdu Lekarzy.

7.1  W  sytuacjach  szczególnych  odznaczenie  może  być  wręczone  podczas  innych  uroczystości,  w  tym 
zorganizowanych w tym celu.

8. Okręgowa Rada Lekarska prowadzi rejestr przyznanych Odznaczeń.

8.1 Egzemplarz Odznaczenia z nr 1 jest własnością Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku.

8.2  Do Odznaczenia „Zasłużony dla Samorządu Lekarskiego Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku”  dołączona 
jest legitymacja z numerem.

9. Wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie Odznaczenia w formie podania do Kanclerza Kapituły może złożyć 
każdy członek samorządu lekarskiego OIL w Płocku pełniący aktualnie lub w przeszłości funkcje w samorządzie 
OIL Płock.

9.1 Rozpatrzenie wniosku następuje na najbliższym po złożeniu wniosku posiedzeniu członków Kapituły.

9.2 Z posiedzenia powstaje sprawozdanie i uchwały w sprawie przyznania „Odznaczenia”.


	
	REGULAMIN 45. OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY W PŁOCKU
	Rozdział I
	Uczestnicy i goście Zjazdu
	§ 1.
	Rozdział II
	Przebieg obrad
	Rozdział 3
	Ogólne przepisy wyborcze

	Rozdział 4
	Okręgowa Komisja Wyborcza
	Rozdział 5
	Rozdział 6
	Rozpatrywanie protestów przeciwko ważności wyborów
	Rozdział 7

	ustalenia kalendarza posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej w 2025 roku;
	zwołania 45. Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Płocku;
	prowizorium planu finansowego na rok 2025;
	przyznania nagród dla stażystów za rok 2024.
	Okręgowy Sąd Lekarski w Płocku pracował w składzie 12 osobowym.
	Sprawy, które wpłynęły do sądu w ciągu raportowanego okresu:
	Osiem spraw w tym:
	8 wniosków o ukaranie lekarzy wystawionych przez Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Płocku
	3 zażalenia na postanowienie Rzecznika o umorzeniu postępowania wyjaśniającego
	W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 wokandy Sądu, 1 rozprawa główna zakończona orzeczeniem i ukaraniem lekarza karą upomnienia.
	Odbyło się 1 posiedzenie jawne, na którym sąd wydał postanowienie, w którym zwrócił sprawę do ponownego rozpatrzenia przez Rzecznika.
	
	Pozostałe do rozpatrzenia sprawy:
	Sąd w 2025r. przeprowadzi 4 rozprawy główne, na których rozpozna 4 wnioski o ukaranie, w stosunku do dwóch lekarzy z naszej izby.
	Pozostaje również jedno zażalenie na postanowienie Rzecznika do rozpatrzenia na posiedzeniu jawnym sądu.
	Ponadto w maju 2024 roku Przewodniczący uczestniczył w konferencji szkoleniowej dotyczącej postępowań w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej lekarzy i lekarzy dentystów oraz przepisów dot. wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty, która odbyła się w Łodzi.
	W październiku 2024r. odbyło się szkolenie organizowane przez Naczelny Sąd Lekarski w Janowie Podlaskim dla Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej, Członków NSL, Przewodniczących i Przedstawicieli OSL oraz pracowników biur Rzeczników i Kancelarii Sądów Lekarskich, w którym wzięli udział Przewodniczący, wytypowani członkowie sądu lekarskiego oraz pracownik kancelarii sądu.
	Do sądu wpłynęły w tym okresie dwa wnioski o udostępnienie informacji publicznej w sprawie udostępnienia wszystkich orzeczeń dot. przewinień zawodowych z art. 57 ust.1 i art.6 KEL w zw. z art. 53 ustawy o izbach lekarskich w stosunku do lekarzy stosujących homeopatię. Drugi wniosek zawierał zapytania o orzeczenia wraz z uzasadnieniami sporządzanymi na formularzu, o którym mowa w art. 99a par. 1 k.p.k

